
 

VÄLKOMMEN TILL EKEBY 
OCH MOSSALIDEN

DEMONSTRATIONSOMRÅDEN 
FÖR HÄNSYN TILL VATTEN

Ekeby och Mossaliden demonstrationsområden  
har tagits fram i projektet Grip on Life. Två  

demonstrationsområden för hänsyn till vatten  
vid skogsbruksåtgärder där kan du få stöd till ditt  

arbete för ett hållbart skogsbruk. 



DEMONSTRATIONSOMRÅDE

I projektet Grip on Life har Skogsstyrelsen färdigställt två 
demonstrationsområden i Skellefteå kommun för att höja 
kunskapen om skogsbruk med hänsyn till vatten. Områ-
dena ligger på Holmens mark. 

Slingan på demonstrationsområdet Ekeby är cirka 1,3 
km lång med 12 stopp och den i Mossaliden är cirka 0,8 
km lång med 8 stopp. På skyltarna längs med slingorna 
finns kort information och frågeställningar som förhopp-
ningsvis ger dig tankar som du kan ta med dig och om-
sätta i handling vid skogsbruk.  
Demonstrationsområdena går bra att använda av såväl 
privatpersoner, som företag eller andra organisationer som 
vill arrangera fältträffar. 

Du kan även besöka demonstrationsområdena digitalt. 
På projektets webbplats finns länk till en digital kartberät-
telse som i text och bild visar områdena och hänsyn till 
skogens vatten.
www.griponlife.se (välj ”Demonstrationsområden” i menyn)

Här befinner du dig nu.

Informationstavlor
Ekeby, Västanträsk, Skellefteå kommun 
Sweref99 TM, N-S: 7157628; O-V: 752484



Ekeby, Västanträsk, Skellefteå kommun 
Sweref99 TM, N-S: 7157628; O-V: 752484

HÄNSYN VID AVVERKNING NÄRA VATTEN

Ett vattendrag och en sjö med omgivande skog är en 
enhet. I dessa miljöer behöver hänsyn tas i samband 
med alla skogsbruksåtgärder. En viktig utgångspunkt för 
planering av hänsyn är de funktioner som den omgivande 
skogen har för vattnet. 

I samband med gallring och föryngringsavverkning 
finns stora möjligheter att lämna bra hänsyn, men även 
att utveckla och förstärka funktioner i kantzonen. 

Här befinner du dig nu.

Informationstavlor

Mossaliden, Lidsjön, Skellefteå kommun 
Sweref99 TM, N-S: 7148067; O-V: 754611

Avverkning vid bäck. Illustration Bo Persson



Vid avverkning nära vattendrag och sjöar bör ingen  
avverkning ske i själva utströmningsområdet.  
Hänsynskrävande biotoper mot vatten ska lämnas, men 
vid behov kan naturvårdande skötsel utföras i dessa  
biotoper. 
    Träd, buskar och övrig vegetation som bedöms ge stabil 
beskuggning över tid ska lämnas. Vegetationen bidrar med 
föda och död ved till vattnet samt fungerar som filter mot 
slamtransport ut i vattnet. Lövträd i barrdominerade  
bestånd inom cirka tio meter från vattnet lämnas och 
kantzonen ska inte underväxtröjas. 
    Körskador i och i direkt anslutning till vattendrag och sjöar 
ska undvikas helt, körning bör därför inte ske inom cirka tio 
meter från vatten. Körskador som leder till ökad slamtran-
sport till sjöar och vattendrag bör också undvikas helt. 

Mindre vattendrag kräver också hänsyn vid avverkning. Foto Göran Andersson



Sparat hänsynsträd. Foto Michael Ekstrand

MÅLBILDER FÖR GOD MILJÖHÄNSYN

Skogssektorns gemensamma målbilder för god miljö- 
hänsyn ger vägledning om hur miljöhänsyn bör tas vid 
skogsbruksåtgärder i produktionsskog. Målbilderna är 
framtagna i bred samverkan med utgångspunkt i dagens 
skogspolitik och bästa tillgängliga kunskap. De är något  
att sträva efter och ska användas anpassat till aktuell 
trakts specifika förutsättningar.  
    God miljöhänsyn behövs för att tillsammans med  
formellt skydd och frivilliga avsättningar bidra till att de 
skogs- och miljöpolitiska målen nås. Genom att tydligt 
beskriva hur miljöhänsyn praktiskt bör tas ska målbilderna 
leda till mer funktionell och effektiv miljöhänsyn. 



DETTA ÄR GRIP ON LIFE
I projektet Grip on Life IP arbetar myndigheter, 
skogsägarföreningar och intresseorganisationer  
tillsammans för att kombinera ett modernt och  
aktivt skogsbruk med hänsyn till skogens värdefulla  
vattendrag och våtmarker. 

Genom att bidra med ny kunskap och nya metoder 
vill projektet säkra framtiden för åar, älvar, sjösystem 
och våtmarker. Målet är att förbättra miljön och 
förutsättningarna för djur och växter som lever i 
vattendrag och våtmarker i skogslandskapet, sam-
tidigt som vi kan fortsätta använda skogens natur-
resurser på ett hållbart sätt. 

Grip on Life startade 2018 och avslutas 2025.  
Projektet leds av Skogsstyrelsen och finansieras  
av EU:s miljöprogram LIFE IP, Havs- och vatten-
myndigheten samt Naturvårdsverket.

www.griponlife.se

LÄS MER OM HÄNSYN TILL VATTEN
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VÄLKOMMEN TILL EKEBY 
OCH MOSSALIDEN

DEMONSTRATIONSOMRÅDEN 
FÖR HÄNSYN TILL VATTEN

www.skogsstyrelsen.se/markochvatten

www.skogskunskap.se/hansyn/vatten-och-mark/ 

www.skogsstyrelsen.se/malbilder

Utgivaren har hela ansvaret för innehållet på denna 
skylt. Innehållet ska inte tolkas som Europeiska unio-

nens eller EU-kommissionens officiella ståndpunkt.

Med bidrag från Europeiska unionens LIFE-program




